A. Barcelona. ACA, Cancillería, pergs. Ramón Berenguer I, carp. 20, nº 88.

Cf. Bofarull, *Los condes...*, vol. II, p. 22.

Cf. Pladevall, Antoni. *Ermessenda de Carcassona...*, p. 61.

Ed. Feliu, Gaspar - Salrach, Josep M^a. (dirs.) *Els pergamins de l'Arxiu Comtal de Barcelona de Ramon Borrell a Ramon Berenguer I*. Vol. I. Fundació Noguera. Documento nº 387.

Iuro Ego Miro, filius qui fui de Ermengards femina, quod ista ora inantea fidelis ero ad te Raimun[dum], comitem, filius de condam Sancia, comitissa et ad te Elisabet, comitissa, sine fraude et male ingenio, sine uestra decepcione. Adiutor ero ego iam dictus Miro ad te iam dicto Raimundo et ad te Elisabet iam dicta a tener et ad abere ipso comitato Gerundense siue ipsa ciuitate de Gerunda contra Ermesinde, comitissa, siue contra cunctos homines uel hominem, feminas uel femina[m], qui ad Ermesinde iam dicta adiuuauerint. Ego iam dictus Miro finem neque treguam neque societatem cum eis uel cum eo, cum illas uel cum illa, ad uestrum damnum de iam dicto Raimundo uel de Elisabet iam dicta non abuero, qui ad Ermesindem iam dicta adiuueuerint, donec ipsum comitatum de Ierundense uel ipsa ciuitate de Ierunda [in] uestra potestate ueniat. Sicut superius scriptum est, sic tenere et atendre, et ipsum adiutorium, sine uestro enganno, fare, per D[eum et] istarum sanctarum reliquiarum, nisi quantum uos ambo me absoluereds per grad, sine fortia.

1041, marzo, 14

Ermesèn, condessa de Barcelona, donó al monasterio de Sant Pol de Mar un mas situado entre las parroquias de Sant Feliu, Sant Martí, Sant Iscle y Sant Cebrià de Vallalta y que en el momento de la donación poseía Guislabert de Caned gracias a ella.

A. Barcelona. ACA, Monacales, perg. de Montalegre, carp. 1, perg. n° 37.

B. Barcelona. ACA, Monacales, perg. de Montalegre, carp. 1, perg. n° 38. Copia del siglo XII.

Ed. Pons i Guri, doc. n° 11, pero con fecha distinta (12- nov- 1040).

Ed. Pérez i Gómez, Xavier. *Diplomatari de la cartoixa de Montalegre...*, documento n° 39.

In Christi nomine. Ego Ermesendis, gratia Dei comitissa, donatrice sum Deo et Sancto Paulo Maritimo, qui est fundatus prope littore maris, .I. mansum quem Guillabert de Caned tenet per me cum suis pertinenciis et cum omnes suas tenedones que tenet in cunctis locis, et inantea Deus dederit ei et cum omnes fines et cum omnes suas aiencias quomodo sunt in comitato Gerundensi atque in parroechia Sancti Feliciis ecclesia Pineta, et in parroechia Sancti Aciscli, et de Sancto Martino, et de Sancto Cipriani et de eorum terminos; sic dono ego iam dicta Ermesendis, totum ab integrum, cum exiis uel regresiis, quomodo terminal per aqua de ipsa Curtada, et pergit per aqua de Valle Alta, et pergit per littore maris usque ad aqua de Calidas et uertit ad Monte Alto et peruadit ad ipsa cruce et peruadit ad serra de ipsa Pera. Quantum infra istos terminos habeo, sic dono ego Ermesendis ad iam dicto monasterio et ad eius seruientes ad proprium alodium, propter peccatis meis, atque de uiro meo qui fuit siue de parentes meos. De meo iure in uestro trado dominium ad faciendam quicquid uolueritis. Et si ego donatrice uenerit ad inrumpendum, non ualeat set componat in duplo cum sua melioracione. Et inantea ista donacio firma permaneat modo uel omnique tempore.